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- akti  OpćiŶskog vijeća
 

1. 

 

Na teŵelju člaŶka ϭϬϵ. )akoŶa o 
prostorŶoŵ uređeŶju ;»NarodŶe ŶoviŶe« ďr. 
ϭϱϯ/ϭϯͿ i člaŶka ϯϮ. Statuta OpćiŶe Stara  
Gradiška ;"SlužďeŶi vjesŶik Brodsko-posavske 

župaŶije" ďr. ϭϰ/Ϭϵ i "SlužďeŶi vjesŶik OpćiŶe 
Stara Gradiška" ďr. ϭ/ϭ i ϭ/ϭϯͿ OpćiŶsko vijeće 
OpćiŶe Stara Gradiška  Ŷa Ϯϯ. sjedŶiĐi, održaŶoj 
dana 28. srpnja 2016. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o doŶošeŶju III. izŵjeŶa i dopuŶa ProstorŶog 
plaŶa uređeŶja OpćiŶe Stara Gradiška  

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

ČlaŶak ϭ.  

Ovom Odlukom donose se III. izmjene i 

dopuŶe ProstorŶog plaŶa uređeŶja OpćiŶe Stara 
Gradiška ;„SlužďeŶi vjesŶik Brodsko-posavske 

župaŶije“ ďr. ϲ/Ϭϱ, ϭ/ϭϬ i „SlužďeŶi vjesŶik OpćiŶe 
Stara Gradiška“ ďr. ϳ/ϭϮͿ, u daljŶjeŵ tekstu: PlaŶ.  

III. izmjene i dopune Prostornog plana 

uređeŶja OpćiŶe Stara Gradiška izradila je tvrtka 
UrďaŶistički zavod grada )agreďa d.o.o. iz 
Zagreba. 

 

ČlaŶak Ϯ. 
 PlaŶ iz člaŶka ϭ. ove Odluke sadržaŶ je u 
elaboratu "III. izmjene i dopune Prostornog plana 

uređeŶja OpćiŶe Stara Gradiška" koji se sastoji od: 
I.  OSNOVNI DIO PLANA 

I.1.  ODREDBE )A PROVOĐENJE 

I.2.  GRAFIČKI DIO 

KARTOGRAFSKI PRIKAZI U MJ 1:25.000: 

1.  GRANICE, ADMINISTRATIVNA  SREDIŠTA,  
SUSTAV SREDIŠNJIH  NASELJA I RA)VRSTAJ 
DRŽAVNIH CESTA 

2.   KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 

3.1. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE 

PROMET, POŠTA I ELEKTRONIČKE   
KOMUNIKACIJE 

3.2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE 

CIJEVNI TRANSPORT PLINA,  

ELEKTROENERGETIKA 

3.3.  INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE 

VODOOPSKRBA I ODVODNJA OTPADNIH 

VODA 

3.4.  INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE 

        UREĐENJE VODOTOKA I VODA 

4.1. UVJETI KORIŠTENJA I )AŠTITE  PROSTORA  I. 
4.2. UVJETI KORIŠTENJA I )AŠTITE  PROSTORA II. 
KARTOGRAFSKI PRIKAZI U MJ 1:5.000: 

5.1. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA DONJI 
VAROŠ 

5.2. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA  
GORNJI VAROŠ 

5.3. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 
GREĐANI 

5.3.A  GRAĐEVINSKO PODRUČJE )ONE 
GOSPODARSKE NAMJENE GREĐANI 

5.4. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA NOVI 
VAROŠ 

5.5. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 
PIVARE 

5.6. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA STARA 

GRADIŠKA 

5.7.A. GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 
USKOCI 

KARTOGRAFSKI PRIKAZI U MJ. 1:2.000: 

5.7.A GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 
USKOCI 

KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA I 
PROMET SA ELEMENTIMA UPU-a 

5.7.B GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 
USKOCI 

 ZONA SA ELEMENTIMA UPU-a 

5.7.C GRAĐEVINSKO PODRUČJE NASELJA 
USKOCI 

 PRIJEDLOG PARCELACIJE 

II. OBVEZNI PRILOZI: 

II.1.  OBRA)LOŽENJE 

II.2.  ODLUKA O IZRADI 

II.3.  POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I 

PROPISA 

II.4.  ZAHTJEVI I  MIŠLJENJA JAVNOPRAVNIH 

TIJELA 

II.5.  I)VJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 
II.6.  EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I 

DONOŠENJA I)MJENA I DOPUNA 

II.7.  SAŽETAK )A  JAVNOST. 
 

II. ODREDBE )A PROVOĐENJE 

 

ČlaŶak ϯ. 
 ČlaŶak ϴ. Odluke o doŶošeŶju 
ProstorŶog plaŶa uređeŶja OpćiŶe Stara Gradiška 
;„SlužďeŶi vjesŶik Brodsko-posavske župaŶije“ ďr. 
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6/0ϱ i ϭ/ϭϬ i „SlužďeŶi vjesŶik OpćiŶe Stara 
Gradiška“ ďr. ϳ/ϭϮͿ ŵijeŶja se i glasi: 
„;ϭͿ  ProstorŶi plaŶ utvrđuje ŵjere za 
korišteŶje, ŶaŵjeŶu, uređeŶje i oďlikovaŶje 
prostora Ŷaselja ;općiŶskog središta, lokalŶog 
središta i ostalih ŶaseljaͿ kojiŵa se određuju 

uvjeti uređivaŶja prostora, pa se u korišteŶju i 
ŶaŵjeŶi prostora razlikuju sljedeće površiŶe 
;teŵeljeŵ člaŶka ϯ. )akoŶa o prostorŶoŵ 
uređeŶju ;NN ϭϱϯ/ϭϯͿ 

 građeviŶsko područje Ŷaselja  
 izdvojeŶi dio građeviŶskog područja 

naselja  

 izdvojeŶo građeviŶsko područje izvaŶ 
Ŷaselja.“ 

 

ČlaŶak ϰ. 
U člaŶku ϭϭ. stavku ϭ. podstavku aͿ iza 

druge alineje  dodaje se nova alineja koja glasi: 

„  • NeuređeŶi dio građeviŶskog područja 
Ŷaselja“ 

U podstavku ďͿ iza slova „ďͿ“ dodaju se 
riječi:  „IzdvojeŶo građeviŶsko područje izvan 

Ŷaselja“. 
 

ČlaŶak ϱ. 
U člaŶku ϭϮ. stavku ϱ.  u aliŶeji prvoj 

riječi: „ i detaljŶe“ ďrišu se. 
U aliŶeji trećoj ďrišu se riječi: „i detaljŶog 

plaŶa uređeŶja“  a riječi: „lokaĐijske dozvole“ 
zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „ akte za građeŶje.“ 

 

ČlaŶak ϲ. 
U člaŶku ϭϯ. stavku ϭ. iza riječi: „ 

ŶeizgrađeŶog“ dodaju se riječi: „ i ŶeuređeŶog“,  
iza riječi: „izgrađeŶih“ ďriše se: „i“ a iza riječi: 
„ŶeizgrađeŶih“ dodaju se riječi: „i ŶeuređeŶih“. 

U stavku Ϯ. iza riječi: “područja“ dodaju 
se riječi:  „izgrađeŶih i ŶeizgrađeŶih“. 

U stavku ϯ. riječi:  „Ŷiže raziŶe“ 
zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „užeg područja“ a kratiĐa 
„DPU“ se ďriše. 

Iza stavka 7. dodaje se novi stavak 8. koji 

glasi: 

„;ϴͿ  )a ŶeizgrađeŶe građeviŶske čestiĐe koje 
Ŷeŵaju direktaŶ pristup Ŷa proŵetŶu površiŶu, a 
nisu na kartografskim prikazima mjerila 1:5000 

ozŶačeŶe kao ŶeuređeŶe ostvaruju svoje pravo 
;status uređeŶogͿ isključivo oďjediŶjeŶjeŵ s 
ŶeposredŶoŵ susjedŶoŵ čestiĐoŵ koja 
posjeduje pravo neposrednog pristupa na 

proŵetŶu površiŶu.“ 

 

ČlaŶak ϳ. 
U člaŶku ϭϱ. stavci 1. i 2. mijenjaju se i 

glase: 

„ ;ϭͿ  UređeŶje prostora građeviŶskih područja 
provodi se  aktoŵ za građeŶje teŵeljeŶiŵ Ŷa 
ovoŵ PlaŶu ili UrďaŶističkoŵ plaŶu uređeŶja.  
(2) NeuređeŶi dijelovi građeviŶskog područja 
i izgrađeŶi dijelovi građeviŶskih područja 

planirani za urbanu sanaciju ili preobrazbu 

uređuju se teŵeljeŵ UrďaŶističkog plaŶa 
uređeŶja ;UPUͿ ili akata za gradŶju izdaŶih Ŷa 
temelju ovih odredbi ukoliko su za te dijelove 

građeviŶskog područja, oviŵ plaŶoŵ propisaŶi 
uvjeti provedbe zahvata u prostoru s 

detaljŶošću propisaŶoŵ za urďaŶistički plaŶ 
uređeŶja.“   

ČlaŶak ϴ. 
U člaŶku ϭϲ. stavku ϰ. aliŶeja prva ŵijeŶja 

se i glasi:  

„ ○ Stambena i stambeno-poslovŶa područja  
 proŵetŶa površiŶa preko koje se 

osigurava direktni ili posredni prometni 

pristup do građevŶe čestiĐe,odŶosŶo 
zgrade 

 javŶo parkiralište 

 građeviŶe za odvodŶju otpadŶih voda 

 ŶiskoŶapoŶska elektroeŶergetska ŵreža“ 

 

ČlaŶak ϵ. 
U člaŶku ϭϴ. stavku ϰ. ďrišu se riječi: „ i 

detaljŶih plaŶova uređeŶja ;DPUͿ“. 
 

ČlaŶak ϭϬ. 
U člaŶku ϭϵ. stavku ϱ. Iza riječi: „parĐele“ 

uŵjesto točke stavlja se zarez i dodaju  riječi: 
„kada iste Ŷisu koŶstruktivŶi dio podzeŵŶe 
etaže.“ 

Stavak 6. mijenja se i glasi: 

„ ;ϲͿ GrađeviŶska ;ďrutoͿ površiŶa zgrade je 
zďroj površiŶa ŵjereŶih u raziŶi podova svih 
dijelova ;etažaͿ zgrade ;Po, S, Pr, K, PkͿ određeŶih 
prema vanjskim mjerama obodnih zidova s 

oďlogaŵa u koje se Ŷe uračuŶava površiŶa dijela 
potkrovlja i zadŶje etaže svijetle visiŶe ŵaŶje od 
Ϯ,ϬϬ ŵ te se Ŷe uračuŶava površiŶa lođa, vaŶjskih 
stuďišta,ďalkoŶa, terasa, prolaza i drugih 

otvoreŶih dijelova zgrade.“ 

 

ČlaŶak ϭϭ. 
U člaŶku Ϯϭ. iza stavka Ϯ. dodaje se  Ŷovi 

stavak 3. koji glasi: 
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„ ;ϯͿ Kada se predmetni objekt nalazi u 

iŶfrastrukturŶoŵ koridoru postojeće 
iŶfrastrukturŶe građeviŶe potreďŶo je ishoditi 
suglasnost vlasnika javŶe proŵetŶe površiŶe.“ 

 

ČlaŶak ϭϮ. 
U člaŶku ϮϮ. stavak ϯ. ŵijeŶja se i glasi: 

„;ϯͿ  IzŶiŵŶo od stavka ;ϭͿ ovog člaŶka, u već 
pretežito izgrađeŶiŵ dijeloviŵa Ŷaselja, poglavito 
za ŶavedeŶe izŶiŵke spoŵeŶute u člaŶku ϮϬ. i 
Ϯϭ., jedŶooďiteljska i višeoďiteljska građeviŶa te 
poŵoćŶa, gospodarska i poslovŶa građeviŶa Ŷa 
stambenim parcelama svojom jednom stranom 

ŵože ďiti Ŷa ŵaŶjoj udaljeŶosti od graŶiĐe 
susjedne parcele, od 0,00 – 1,00 m, uz 

zadovoljavaŶje požarŶe otporŶosti.“ 

 

ČlaŶak ϭϯ. 
U člaŶku Ϯϱ. stavak 10. mijenja se i glasi: 

„ ;ϭϬͿ  Krovišta su u pravilu kosa, a Ŷagiď je 
defiŶiraŶ tehŶičkiŵ Ŷorŵativiŵa za određeŶu 
vrstu pokrova .  Max. Ŷagiď krovišta je do ϰϱ 
stupŶjeva.“ 

U stavku ϭϭ. ďriše se riječ: „detaljŶiŵ“. 
 

ČlaŶak ϭϰ. 
U člaŶku Ϯϲ. stavku ϯ. riječi: “ lokaĐijske 

dozvole“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „ akta za 
gradŶju“. 

U stavku ϳ. riječi: „ lokaĐijske dozvole za 
Ŷovu ŶeizgrađeŶu građeviŶsku parĐelu“ 
zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „ akta za gradŶju.“. 

 

ČlaŶak ϭϱ. 
U člaŶku ϯϲ. stavku Ϯ. riječi: „lokaĐijske i 

građeviŶske dozvole“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa:  
„akta za gradŶju“. 

 

ČlaŶak ϭϲ. 
U člaŶku ϰϬ. stavku Ϯ. ďrišu se riječi: „i 

gradŶji“. 
Stavak 3. mijenja se i glasi: 

„;ϯͿ  Katastarske čestiĐe Ŷa kojiŵa postoje 
legalŶo izgrađeŶe pojediŶačŶe, izdvojeŶe 
stambene građeviŶe ili ŵaŶje skupiŶe građeviŶa 
(stambena-stalnog ili povremenog stanovanja, 

stambeno-poslovna, poslovna, gospodarska,) a 

Ŷisu prikazaŶe ili utvrđeŶe u okviru ovog PlaŶa 
kao građeviŶska područja,  ŵogu se uređivati 
preŵa uvjetiŵa iz ovih odredďi i člaŶka 44. 

)akoŶa o prostorŶoŵ uređeŶju ;NN ϭϱϯ/ϭϯͿ koji 
propisuje uvjete gradŶje izvaŶ građeviŶskog 
područja.“ 

 

ČlaŶak ϭϳ. 
U člaŶku ϰϭ. stavak ϭ. ďrojka: „ϲϰ,ϰϴ ha“ 

zaŵjeŶjuje se ďrojkoŵ: „ϱϮ,Ϯϰ ha“. 
 

ČlaŶak ϭϴ. 
U člaŶku ϰϮ. stavku ϭ. ďrojka: „ϲϰ,ϰϴ ha“ 

zamjeŶjuje se ďrojkoŵ: „ϱϮ,Ϯϰ ha“, ďrojka: „ϱ,ϴϳ“ 
zaŵjeŶjuje se ďrojkoŵ: „ϱ,ϱϲ“ , ďrojka: „ϯϯ,ϲϴ“ 
zaŵjeŶjuje se ďrojkoŵ: „ Ϯϯ,ϳϱ“ a iza  riječi: 
„ŶeizgrađeŶi“ dodaje se riječ: „uređeŶi“.  

 

ČlaŶak ϭϵ. 
U člaŶku ϰϯ. stavku Ϯ. ďrišu se riječi: „i/ili 

Detaljnog plana uređeŶja“. 
Stavak 3. mijenja se i glasi: 

„ ;ϯͿ  Iznimno od prethodnog stavka, do 

doŶošeŶja plaŶova užeg područja ;UPUͿ, ŵoguće 
je dozvoliti gradnju objekata za ove namjene 

temeljem akata za gradnju izdanih na temelju 

ovih odredďi  za dijelove građeviŶskog područja 
za koje se preŵa )akoŶu o prostorŶoŵ uređeŶju 
oďvezŶo doŶosi urďaŶistički plaŶ uređeŶja ako su 

ovim planom propisani uvjeti provedbe zahvata u 

prostoru s detaljŶošću propisaŶoŵ za urďaŶistički 
plaŶ uređeŶja ;za zoŶu gospodarske ŶaŵjeŶe 
proizvodne i poslovŶe UskoĐiͿ.“ 

Iza stavka 3. dodaju se novi stavci 4., 5. i 

6. koji glase: 

„ ;ϰͿ  U zoni gospodarske namjene proizvodne i 

poslovne Uskoci (I1, I2, K1, K2, K3) planira se 

gradnja staklenika. Za zonu gospodarske namjene 

proizvodne i poslovne Uskoci (I1, I2, K1, K2, K3) 

propisuju se detaljni uvjeti provedbe zahvata u 

prostoru. 

(5)  Opći uvjeti za zoŶu gospodarske ŶaŵjeŶe 
proizvodne i poslovne Uskoci (I1, I2, K1, K2, K3) : 

1. obavezan je direktni prometni pristup s javne 

proŵetŶe površiŶe ŵiŶ. širiŶe ϲ,Ϭ ŵ, 
Ϯ. oďavezŶa je gradŶja parkirališŶih prostora za 
potrebe izgradnje zgrada  unutar zone. Broj 

parkirališŶih ŵjesta određuje se preŵa ďroju 
zaposlenika u stakleniku  

3. obavezno je osiguranje vodoopskrbe, odvodnje 

oborinskih i otpadnih voda, elektroopskrbe (iz 

javŶe ŵreže ili Ŷa parĐeli preko vlastitih oďjekata-

uređaja-agregata) i telekomunikacijskog 

priključka Ŷa javŶu ŵrežu. Vodoopskrďa 
stakleŶika ŵože se osigurati izvedďoŵ ďuŶara, 
korišteŶjeŵ kišŶiĐe iz laguŶe ili priključeŶjeŵ Ŷa 
postojeći vodoopskrďŶi sustav. 
ϰ. oďavezŶo je uređeŶe zaštitŶe zeleŶe površiŶe 
u širiŶi ϯ,Ϭ ŵ uz ruďove građevŶe parĐele. 
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(6) Detaljni uvjeti provedbe zahvata u 

prostoru su: 

a) za građevŶu čestiĐu forŵiraŶu Ŷa k.č.ďr. ϵ/Ϯ 
i k.č.br. ϭϬ,  k.o. UskoĐi Ŷa kojoj će se graditi 
staklenici detaljni uvjeti provedbe zahvata u 

prostoru su: 

 MaksiŵalŶa površiŶa parĐele Ŷakon 

parcelacije: cca 80.571 m
2
 

 MiŶiŵalŶa širiŶa pristupŶe proŵetŶiĐe: ϲ,Ϭ 
m 

 Maksimalna visina staklenika od kote 

uređeŶog tereŶa do sljeŵeŶa je ϳ,ϱϬ ŵ  
 Maksimalna visina staklenika od kote 

uređeŶog tereŶa do vijeŶĐa je  ϲ,ϱϬ m  

MaksiŵalŶa tloĐrtŶa izgrađeŶost građevŶe 
čestiĐe je ϵϬ% 

 GrađeviŶska ďrutto površiŶa je jedŶaka 
tloĐrtŶoj površiŶi ŵaksiŵalŶo:ϳϱ.ϬϬϬ ŵ2

 

 Udaljenost staklenika od ruba parcele mora 

biti min. 3,0m  

b) za građevŶu čestiĐu forŵiraŶu Ŷa k.č.ďr. ϭϴϭ 
k.o. UskoĐi Ŷa kojoj će se graditi eŶergetsko 

postrojeŶje  te prateće poŵoćŶe zgrade detaljŶi 
uvjeti provedbe zahvata u prostoru su: 

 planira  se izvesti energetsko postrojenje  

 prateće građeviŶe koje se plaŶira izvesti su:  
1. kotlovnice,  

2. spremnici topline,  

3. staŶiĐa tekućeg CO2 

4. laguŶa za prihvat kišŶiĐe. 

 točŶe diŵeŶzije eŶergetskog postrojeŶja te 
pratećih poŵoćŶih zgrada će se odrediti 
projektom.  

 MaksiŵalŶa visiŶa zgrada od uređeŶe kote 
terena do vijenca je 8,0 m . 

 MaksiŵalŶa visiŶa zgrada od uređeŶe kote 
terena do sljemena je 10,0 m . 

 maksimalna izgrađeŶost građevŶe čestiĐe  je 
40%. 

 ŵaksiŵalŶa površiŶa laguŶe koja će se 
nalaziti na parceli je  30.000 m

2
. 

 Na čestiĐi se ŵogu graditi plasteŶiĐi i 
staklenici koji su definirani Pravilnikom o 

jedŶostavŶiŵ i drugiŵ građeviŶaŵa i radoviŵa i 
građeviŶe za opskrďu vodom, plinom i 

električŶoŵ eŶergijoŵ, pripreŵu tople vode ili 
toplog zraka, pripreŵu ŵješaviŶe hraŶjive 
otopiŶe ili skladišteŶje CO2 za potreďe stakleŶičke 
proizvodŶje.“ 

 

ČlaŶak ϮϬ. 
U člaŶku ϰϰ stavku Ϯ. ďrišu se riječi: „ 

detaljŶe“ i „DPU ili“. 

 

ČlaŶak 21. 

U člaŶku ϰϱ stavku Ϯ. ďrišu se riječi: „ 
detaljŶe“ i „DPU ili“. 

 

ČlaŶak ϮϮ. 
U člaŶku ϱϮ. stavku ϭ. riječI: „LokaĐijskoŵ 

dozvoloŵ“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „Aktiŵa za 
gradŶju“. 

 

ČlaŶak Ϯϯ. 
U člaŶku ϱϯ. stavku ϯ. ďrišu se riječi: „s 

ŵaksiŵalŶoŵ površiŶoŵ od 3000 m
2, pri čeŵu 

dopustiva izgrađeŶost izŶosi ϰϬ% ŶjeziŶe 
površiŶe, a odstojaŶje oďjekta do ruďa parĐele 
treďa ďiti ŵiŶiŵalŶo ϱ,Ϭ ŵ“. 

U stavku ϰ. ďrojka „ϱϬ%“ zaŵjeŶjuje se 
ďrojkoŵ: „ϵϬ%“. 

 

ČlaŶak Ϯϰ. 
U člaŶku ϱϴ. stavku ϭ. aliŶeji drugoj riječi: 

„izostati ϮϬ“ zaŵjeŶjuje se riječiŵa: „izŶositi ϯϬ“ 
a ďrojka: „ϱϬϬ“ zaŵjeŶjuje se ďrojeŵ „ϭϱϬϬ“. 

U istoŵ stavku ϭ. aliŶeji trećoj ďrojka: 
„ϰ,ϬϬ“ zaŵjeŶjuje se ďrojkoŵ: „ϲ,ϬϬ“  a ďrojka: 
„ϲ,ϬϬ“ zaŵjeŶjuje se ďrojkoŵ: „ ϲ,ϱϬ“, 

U stavku ϯ. iza riječi „pregledŶostͿ“ 
dodaju se riječi: „ također, Ŷa otvoreŶoŵ 
prostoru  ďeŶziŶske postaje ŵože se predvidjeti 
izgradŶja parkirališta teretŶih vozila.“ 

 

ČlaŶak Ϯϱ. 
U člaŶku ϱϵ. stavku Ϯ. iza aliŶeje prve 

dodaje se nova alineja koja glasi:  

„ • ukupŶa ďruto izgrađeŶost površiŶe svih etaža 
do 3500 m

2“ 

U aliŶeji drugoj ďrojka: „ϰϬ“ zaŵjeŶjuje 
se ďrojkoŵ: „ϰϱ“. 

U alineji 3. brojka: „ϭϬ“ zaŵjeŶjuje se 
ďrojkoŵ: „ϲ“ a ďrojka: „ϱ“ zaŵjeŶjuje se 
ďrojkoŵ: „ϭ“. 

U aliŶeji četvrtoj ďrojka: „ϭ“ zaŵjeŶjuje 
se ďrojkoŵ: „Ϯ“. 
 

ČlaŶak Ϯϲ. 
U članku 61. stavku 1. alineji petnaestoj 

Ŷa kraju aliŶeje  iza riječi „ozeleŶiti;“ dodaju se 
riječi: „osiŵ u slučaju gradŶje stakleŶika iz člaŶka 
ϰϯ. ovih Odredďi.“ 

 

ČlaŶak Ϯϳ. 
ČlaŶak ϲϮ. ŵijeŶja se i glasi:  

„ ;ϭͿ  UtvrđivaŶje lokaĐijskih uvjeta za izgradŶju 
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uŶutar predŵetŶih područja iz stavka ϭ. člaŶka 
ϲϬ. ovih odredďi ŵoguće je saŵo Ŷa teŵelju 
plaŶova užeg područja (UPU), odnosno do 

doŶošeŶja istih, teŵeljeŵ akata za gradnju 

izdanih na temelju ovih Odredbi ukoliko su, za 

dijelove građeviŶskog područja za koje se prema 

)akoŶu o prostorŶoŵ uređeŶju oďvezŶo doŶosi 
urďaŶistički plaŶ uređeŶja, oviŵ plaŶoŵ 
propisani uvjeti provedbe zahvata u prostoru s 

detaljŶošću propisaŶoŵ za urďaŶistički plaŶ 
uređeŶja.“ 

 

Članak 28. 

U člaŶku ϲϲ.a stavku ϭ. iza ďrojke: „ϴϰ/ϭ“ 
dodaju se ďrojke:  „ϭϴ/ϭϯ, ϮϮ/ϭϯ, ϱϰ/ϭϯ, ϭϰϴ/ϭϯ i 
ϵϮ/ϭϰ“. 

U stavku Ϯ. riječi: „lokaĐijska dozvola, 
odŶosŶo rješeŶje o uvjetiŵa građeŶja za 
građeŶje“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „akt za 
gradŶju“. 
 

ČlaŶak Ϯϵ. 
U člaŶku ϲϳ. stavku ϭ. riječ „detaljŶije“ 

zamjenjuje se riječju: „plaŶske“ dokuŵeŶtaĐije a 
riječi „Ŷa raziŶi UPU DPU“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa 
„- plaŶa užeg područja ;UPUͿ.“ 

 

ČlaŶak ϯϬ. 
U člaŶku ϲϵ. stavku ϱ. riječi: „lokaĐijska 

dozvola za građeŶje“ zaŵjeŶjuje se riječiŵa: „akt  
za gradŶju“. 
 

ČlaŶak ϯϭ. 
U člaŶku 71. stavku 2. dodaje se nova 

rečeŶiĐa koja glasi: „Prilazi Ŷa javŶu Đestu sŵiju 
se izvršiti uz suglasŶost pravŶe osoďe koja 
upravlja javŶoŵ Đestoŵ.“ 

U stavku ϰ. ďrišu se riječi: „odŶosŶo 
teŵeljeŵ DetaljŶog plaŶa uređeŶja lokaĐije“. 
 

ČlaŶak ϯϮ. 
U člaŶku ϳϮ. stavku ϭ. riječi: „LokaĐijskoŵ 

dozvoloŵ“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „Aktoŵ za 
gradŶju“. 
 

ČlaŶak ϯϯ. 
U člaŶku ϳϯ. stavku Ϯ. riječi: „lokaĐijske 

dozvole“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „Akta za 
gradŶju“. 
 

ČlaŶak ϯϰ. 
U člaŶku ϳϵ. stavak Ϯ. ŵijeŶja se i glasi: 

„ ;ϮͿ  UtvrđivaŶje akta za gradŶju za sustave iz 

člaŶka ϳϴ. i ϳϵ. teŵelji se Ŷa urďaŶističkoŵ plaŶu 
uređeŶja Ŷaselja Stara Gradiška i zoŶa 

gospodarske namjene, a navedene zahvate 

izgradŶje ŵreže odvodŶje u periodu do izrade 
prostorŶo plaŶske dokuŵeŶtaĐije ŵoguće je 

realizirati na osnovu akta za gradnju temeljenog 

Ŷa poseďŶiŵ uvjetiŵa građeŶja ŶadležŶih tijela 
državŶe uprave i pravŶih osoďa s javŶiŵ 
ovlastima, te idejnim projektom i ovim 

odredďaŵa.“ 

 

ČlaŶak ϯϱ. 
U člaŶku ϴϬ. stavku ϭ. Ŷa kraju stavka 

dodaje se rečeŶiĐa: „Dozvoljava se ispuštaŶje 
čistih krovŶih oďoriŶskih voda u otvoreŶe 
odvodŶe kaŶale.“ 

 

ČlaŶak ϯϲ. 
U člaŶku ϴϭ. stavku Ϯ. Ŷa kraju stavka 

dodaje se rečeŶiĐa: „ProstorŶiŵ plaŶoŵ 
oŵogućava se izŵještaŶje dalekovoda ϯϱkV i 
ϮϬkV u građeviŶskoŵ području Ŷaselja Uskoci u 

zoni gospodarske namjene proizvodne i poslovne,  

a Ŷa teŵelju uvjeta koje utvrđuje HEP.“ 

U stavku ϯ. riječi: „lokaĐijskiŵ 
dozvolaŵa“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „aktiŵa za 
gradŶju“ a ďrišu se riječi: „odŶosŶo detaljŶih 
plaŶova uređeŶja Ŷaselja,“. 

 

ČlaŶak ϯϳ. 
U člaŶku ϴϯ. stavak Ϯ. ŵijeŶja se i glasi: 

„;ϮͿ Uvjeti uređeŶja za javŶu rasvjetu utvrđuju se 
aktoŵ za gradŶju, a u poseďŶiŵ slučajeviŵa 
ĐeŶtralŶe zoŶe Ŷaselja, Ŷa teŵelju plaŶova užeg 
područja ;UPUͿ i rješeŶja izrađeŶih preŵa 
uvjetima HEP-a i ŶadležŶih koŵuŶalŶih 
poduzeća.“ 

 

ČlaŶak ϯϴ. 
U člaŶku ϴϰ.a stavak ϭ. ŵijeŶja se i glasi: 

„;ϭͿ Oviŵ PlaŶoŵ oŵogućuje se izgradŶja 
postrojeŶja za korišteŶje oďŶovljivih izvora 
eŶergije i kogeŶeraĐiju izvaŶ građeviŶskog  
područja Ŷaselja. PostrojeŶja za korištenje 

obnovljivih izvora energije i kogeneraciju 

iŶstaliraŶe sŶage  do usključivo ϯ MW, koja se 
mogu graditi kao samostalne cjeline u sastavu 

građeviŶe za poljoprivredŶu proizvodŶju, 
plastenike, staklenike i farme su postrojenja koja 

koriste otpadne tvari iz procesa proizvodnje za 

potreďe proizvodŶje topliŶske i električŶe 
eŶergije.“ 
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ČlaŶak ϯϵ. 
U člaŶku ϴϱ. stavku ϱ. riječi: „Ŷižeg Ŷivoa“ 

zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „užeg područja“ a ďriše se 
kratiĐa: „DPU“ 

U stavku ϲ. riječi: „lokaĐijskoŵ dozvoloŵ“  
zamjenjuju se riječiŵa: „aktiŵa za gradŶju“. 

U stavku ϵ. riječi: „lokaĐijske dozvole“  
zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „akta za gradŶju“. 
 

ČlaŶak ϰϬ. 
U člaŶku ϴϳ. stavku ϭ. aliŶeji sedŵoj 

riječi: „Ŷiže raziŶe“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa: „užeg 
područja“ a ďriše se kratiĐa: „DPU“. 
 

ČlaŶak ϰϭ. 
U člaŶku ϴϵ. stavku ϰ. aliŶeji prvoj riječi: 

„lokaĐijske dozvole“  zaŵjeŶjuju se riječiŵa: 
„akta za gradŶju“. 
 

ČlaŶak ϰϮ. 
U člaŶku ϵϬ. stavku ϰ.  riječi: „lokaĐijskih i 

građeviŶskih dozvola“  zaŵjeŶjuju se riječiŵa: 
„akata za gradŶju“. 
 

ČlaŶak 43. 

U člaŶku ϵϴ. stavku Ϯ. ďrišu se riječi: „i 
detaljŶiŵ“. 
 

ČlaŶak ϰϰ. 
U člaŶku ϭϬϬ. stavku ϭ. ďrišu se riječi: „, 

odnosno putem izvoda iz detaljnih planova 

uređeŶja.“. 
U stavku ϯ. riječi: „Ŷiže raziŶe“ zaŵjeŶjuju 

se riječiŵa: „užeg područja“ a ďrišu se riječi „ili 
detaljŶih plaŶova uređeŶja ;DPUͿ,“ i riječi: „ ,do 

rokova utvrđeŶih u stavku ϯ. člaŶka ϭϱ. ovih 
odredďi“. 
 

ČlaŶak ϰϱ. 
ČlaŶak ϭϬϭ. ŵijeŶja se i glasi: 

„ ;ϭͿ  Na teŵelju ProstorŶog plaŶa uređeŶja 
općiŶe Stara Gradiška izradit će se slijedeći 
dokuŵeŶt prostorŶog uređeŶja užeg područja: 
 UPU 1 - UrďaŶistički plaŶ uređeŶja Ŷaselja 

Stara Gradiška ;ϯϱ,ϱ haͿ jer je ĐeŶtralŶo 
naselje i potrebna je urbana obnova; 

(2) Detaljne granice obuhvata za prostorno-

planski dokument naveden u stavku (1) ovog 

člaŶka prikazaŶe su Ŷa grafičkiŵ priloziŵa PlaŶa u 
ŵjerilu ϭ:Ϯϱ.ϬϬϬ i ϭ:ϱϬϬϬ.“ 

 

ČlaŶak ϰϲ. 
U člaŶku ϭϬϮ. stavku ϭ. riječi: 

„lokaĐijskoŵ dozvoloŵ“ zaŵjeŶjuju se riječiŵa: 
„aktiŵa za gradŶju“. 

Stavak. 2. mijenja se i glasi. 

„;ϮͿ  IzgradŶja uŶutar ŶeizgrađeŶog dijela 
građeviŶskog područja u zoŶaŵa izdvojeŶe 
ŶaŵjeŶe sŵješteŶih izvaŶ Ŷaselja ;gospodarska 
namjena I1-I2-K1-K2-KϯͿ ŵoguća je saŵo 
teŵeljeŵ prostorŶo plaŶske dokuŵeŶtaĐije užeg 
područja ;UPUͿ ili akata za gradŶju izdaŶih Ŷa 
temelju ovih odredbi ukoliko su za dijelove 

građeviŶskog područja za koje se preŵa )akoŶu o 
prostorŶoŵ uređeŶju oďvezŶo doŶosi 
urďaŶistički plaŶ uređeŶja oviŵ plaŶoŵ propisaŶi 
uvjeti provedďe zahvata u prostoru s detaljŶošću 
propisaŶoŵ za urďaŶistički plaŶ uređeŶja.“ 

 

ČlaŶak ϰϳ. 
U člaŶku ϭϬϰ. stavku ϭ. aliŶeji trećoj ďrišu 

se riječi: „detaljŶijih Ŷivoa“. 
 

ČlaŶak ϰϴ. 
Naslov izŶad člaŶka ϭϬϲ. i člaŶak ϭϬϲ. 

ďrišu se. 
 

III. PRIJELA)NE I )AVRŠNE ODREDBE 

ČlaŶak ϰϵ. 
Dijelovi PlaŶa koji Ŷisu oďuhvaćeŶi i Ŷisu 

u suprotnosti s ovim Izmjenama i dopunama 

Plana ostaju i dalje na snazi. 

 

ČlaŶak ϱϬ.  
Stupanjem na snagu ove Odluke 

prestaju važiti kartografski prikazi iz 
dosadašŶjeg ProstorŶog plaŶa uređeŶja 
OpćiŶe Stara Gradiška koji su u oviŵ 
Izmjenama i dopunama mijenjani. 

 

ČlaŶak ϱϭ. 
Elaborat Izmjena i dopuna Plana iz člaŶka 

Ϯ. ove Odluke izrađeŶ je u sedaŵ ;ϳͿ izvorŶika 
ovjereŶih pečatoŵ OpćiŶskog vijeća OpćiŶe Stara 
Gradiška i potpisoŵ predsjedŶika OpćiŶskog 
vijeća OpćiŶe Stara Gradiška.  

Po jedan (1) primjerak izvornika Plana 

dostavlja se i čuva u: 
• Ministarstvu graditeljstva i prostornoga 

uređeŶja, 
• Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, 

• Brodsko-posavskoj župaŶiji, UpravŶoŵ djelu za 

graditeljstvo i prostorno planiranje, 

• )avodu za prostorŶo uređeŶje Brodsko-

posavske župaŶije, 
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• UrďaŶističkoŵ zavodu grada )agreďa d.o.o., 

te dva ;ϮͿ priŵjerka u OpćiŶi Stara Gradiška 

 

ČlaŶak ϱϮ. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) 

daŶa od daŶa oďjave u „SlužďeŶoŵ vjesŶiku 
OpćiŶe Stara Gradiška“. 
 

KLASA: 350-01/15-01/01  

URBROJ: 2178/24-03-16-53 

Stara Gradiška, Ϯϴ. srpŶja ϮϬϭϲ. god.  
 

                                                    PREDSJEDNIK 

                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                            )voŶko Pejaković, v.r. 
 

 

 

 

2. 

Na teŵelju člaŶka ϭϬϵ. stavka Ϯ. )akoŶa o 
proračuŶu ;„NarodŶe ŶoviŶe“ ďr. ϴϳ/Ϭϴ i ϭϯϲ/ϭϮͿ 
i člaŶka ϯϮ. Statuta OpćiŶe Stara Gradiška 
;"SlužďeŶi vjesŶik Brodsko-posavske župaŶije“ ďr. 
ϭϰ/Ϭϵ i "SlužďeŶi vjesŶik OpćiŶe Stara Gradiška" 
ďr. ϭ/ϭϭ i ϭ/ϭϯͿ, OpćiŶsko vijeće OpćiŶe Stara 

Gradiška Ŷa Ϯϯ. sjedŶiĐi održaŶoj Ϯ8. srpnja 2016. 

godine, donijelo je 

 

POLUGODIŠNJI I)VJEŠTAJ  
o izvršeŶju ProračuŶa OpćiŶe Stara Gradiška za  

2016. godinu 
 

ČlaŶak ϭ. 
ProračuŶ OpćiŶe Stara Gradiška za ϮϬϭϲ. 

godiŶu ;"SlužďeŶi vjesŶik OpćiŶe Stara Gradiška" 
ďr. ϲ/ϭϱͿ izvršeŶ je u razdoďlju od 01.01.2016. do 

30.06.2016. godine kako slijedi:  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

I)VRŠENO 

01.01. - 30.06. 

2015. 

PLAN 

ZA 2016 

I)VRŠENO 

01.01. - 30.06. 

2016. 

INDEKS   

3/1 3/2  

  

1 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 2.543.902 2.575.200 1.314.624 51,68 51,05 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine              2.044 1.085.000 17.428 852,64 1,61 

3 Rashodi poslovanja 1.583.988 2.798.385 576.062 36,37 20,59 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 541.532 1.152.000 137.970 25,48 11,98 

  Razlika – višak/ŵaŶjak 420.426 -290.185 618.020 147,00   

 

B.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA I) PRETHODNIH GODINA ;VIŠAK PRIHODA I RE)ERVIRANJAͿ  

9 Višak prihoda 748.101 290.185   773.103   

 

ČlaŶak Ϯ. 
Prihodi i rashodi po ekonomskoj 

klasifikaĐiji utvrđeŶi u RačuŶu prihoda i rashoda u 

ProračuŶu OpćiŶe Stara Gradiška za ϮϬϭϲ. godinu 

izvršeŶi su u razdoďlju od Ϭϭ.Ϭϭ.ϮϬϭϲ. do 
30.06.2016. godine kako slijedi: 

PRIHODI 

Skup/ 

Podsk. 

  I)VRŠENO 

01.01. -30.06. 

2015. 

PLAN  

ZA 2016 

I)VRŠENO 

01.01.- 30.06. 

2016. 

INDEKS  

VRSTA PRIHODA 3/1 3/2 

  

1 2 3 4 5 

  UKUPNI PRIHODI 2.545.946 3.660.200 1.332.052 52,32 36,39 

6 PRIHODI POSLOVANJA 2.543.902 2.575.200 1.314.624 51,68 51,05 

61 PRIHODI OD POREZA 275.668 434.000 278.293 100,95 64,12 

611 Porez i prirez na dohodak 264.244 400.000 256.817 97,19 64,20 

6111 

Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog 

rada     241.474 

  

6112 

Porez i prirez na dohodak od samostalne 

djelatnosti 

 

  4.583 

  

6113 

Porez i prirez na dohodak od imovine i 

imovinskih prava 

 

  4.736 

  6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 

 

  7.258 

  6115 Porez i prirez na dohodak po godišŶjoj prijavi 
 

  -1.233 

  613 Porezi na imovinu 1.994 8.000 17.304 867,80 216,30 

6134 Povremeni porezi na imovinu 1.994   17.304 867,80 
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614 Porezi na robu i usluge 9.430 26.000 4.172 44,24 16,04 

6142 Porez na promet 4.890   3.655 74,74 

 6145 Porez Ŷa korišteŶje doďara ili izvođeŶje aktivŶosti 4.540   517 11,39 

 

63 

POMOĆI I) INO)EMSTVA ;DAROVNICEͿ I OD 
SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.737.900 1.344.200 697.837 40,15 51,91 

633 Poŵoći iz proračuŶa 594.505 728.000 588.138 98,93 80,79 

6331 Tekuće poŵoći iz proračuŶa 383.151   588.138 153,50 

 6332 KapitalŶe poŵoći iz proračuŶa 211.354   

   

634 

Poŵoći od ostalih suďjekata uŶutar općeg 
proračuŶa 1.143.395 616.200 109.699 9,59 17,80 

6341 

Tekuće poŵoći od ostalih suďjekata uŶutra 
općeg proračuŶa 213.219   109.699 51,45 

 

6342 

KapitalŶe poŵoći od ostalih suďjekata uŶutar 
općeg proračuŶa 930.176     

  64 PRIHOD OD IMOVINE 217.861 330.000 152.224 69,87 46,13 

641 Prihodi od financijske imovine 2.889 4.000 2.616 90,57 65,41 

6423 

Kamate na oročeŶa sredstva i depozite po 
viđeŶju 2.283   1.627 71,27 

 6414 Prihodi od zateznih kamata 606   989 163,28 

 642 Prihodi od nefinancijske imovine 214.972 326.000 149.607 69,59 45,89 

6421 Naknada za koncesije 525     

  6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 131.174   141.765 108,07 

 6423 NakŶada za korišteŶje ŶefiŶaŶĐijske iŵoviŶe 3.480   4.970 142,81 

 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 79.793   2.872 3,60 

 

65 

PRIHOD OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH 

PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 

NAKNADA 312.473 467.000 186.271 59,61 39,89 

651 Upravne i administrativne pristojbe 930 2.000 200 21,51 10,00 

6514 Ostale pristojbe i naknade 930   200 21,51 

 652 Prihodi po posebnim propisima 227.520 300.000 86.223 37,90 28,74 

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 

 

  1.659 

  6524 DopriŶosi za šuŵe 227.120   84.164 37,06 

 6526 Ostali nespomenuti prihodi 400   400 100,00 

 653 Komunalni doprinosi i naknade 84.023 165.000 99.848 118,83 60,51 

6531 Komunalni doprinosi 3.869   2.993 77,35 

 6532 Komunalne naknade 59.164   74.130 125,30 

 6532 Grobna naknada 20.990   22.725 108,27 

 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.044 1.085.000 17.428 852,64 1,61 

71 
PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE  IMOVINE 2.044 1.085.000 17.428 852,64 1,61 

711 

Prihodi od prodaje materijalne imovine - 

prirodnih bogatstava 2.044 1.085.000 17.428 852,64 1,61 

7111 )eŵljište 2.044   17.428 852,64 

  

RASHODI 

Skup/ 

Podsk. 

  

  I)VRŠENO 

01.01.- 30.06. 

2015. 

PLAN 

ZA 2016. 

I)VRŠENO 

01.01.- 30.06. 

2016. 

INDEKS 

VRSTA RASHODA 3/1 3/2 

 

1 2 3 4 5 

 

UKUPNI RASHODI 2.125.520 3.950.385 714.032 33,59 18,08 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.583.988 2.798.385 576.062 36,37 20,59 

31 Rashodi za zaposlene 231.003 592.485 241.295 104,46 40,73 

311 Plaće ;BrutoͿ 197.101 484.885 205.883 104,46 42,46 

3111 Plaće za redovaŶ rad 197.101   159.083 80,71 

 312 Ostali rashodi za zaposlene   21.000   

  313 DopriŶosi Ŷa plaće 33.902 86.600 27.362 80,71 31,60 
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3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 30.550   24.658 80,71 

 

3133 

DopriŶosi za oďvezŶo osiguraŶje u slučaju 
nezaposlenosti 3.352   2.704 80,68 

 32 Materijalni rashodi 293.232 802.500 257.933 87,96 32,14 

321 NakŶade troškova zaposleŶiŵa 12.480 18.000 4.541 36,38 25,23 

3211 SlužďeŶa putovaŶja 2.003   2.201 109,90 

 

3212 

Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život 2.078   1.740 83,73 

 3213 StručŶo usavršavaŶje zaposleŶika 8.400   600 7,14 

 322 Rashodi za materijal i energiju 125.160 287.000 118.228 94,46 41,19 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.745   9.674 90,02 

 3222 Materijal i sirovine 3.717   1.834 49,35 

 3223 Energija 102.067   99.620 97,60 

 

3224 

Materijal i dijelovi za tekuće i iŶvestiĐijsko 
održavaŶje 6.606   6.493 98,28 

 3225 Sitan inventar 1.249     0,00 

 3227 SlužďeŶa, radŶai zaštitŶa odjeća i oďuća 776   607 78,22 

 323 Rashodi za usluge 78.123 312.000 73.554 94,15 23,57 

3231 Usluge telehoŶa, pošte i prijevoza 8.000   8.504 106,30 

 3232 Usluge tekućeg i iŶvestiĐijskog održavaŶja 12.320   23.516 190,88 

 3233 Usluge proŵidžďe i iŶforŵiraŶja 1.645   2.120 128,88 

 3234 Komunalne usluge 5.097   5.484 107,59 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 23.725   23.937 100,89 

 3238 RačuŶalŶe usluge 5.250   5.250 100,00 

 3239 Ostale usluge 22.086   4.743 21,47 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 77.469 185.500 61.610 79,53 33,21 

3291 

NakŶada za rad predstavŶičkih i izvršŶih tijela, 
povjerenstava i sl. 11.154   11.115 99,65 

 3292 Premije osiguranja 11.190   11.570 103,39 

 3293 Reprezentacija 5.897   8.756 148,49 

 3294 ČlaŶariŶe 17.000   500 2,94 

 3295 Ostale pristojbe i naknade 200   1.990 995,00 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.028   27.679 86,42 

 34 Financijski rashodi        2.295 8.000 2.257 98,34 28,21 

343 Ostali financijski rashodi 2.295 8.000 2.257 98,34 28,21 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.295   2.257 98,34 

 35 Subvencije   60.000   

  

352 

SuďveŶĐije trgovačkiŵ društviŵa, 
poljoprivred. i obrtnicima izvan javnog sektora   60.000   

  

36 

Poŵoći daŶe u iŶozeŵstvo i uŶutar općeg 
proračuŶa 

 

22.000 11.614 

 

52,79 

366 Poŵoći proračuŶskiŵ korisŶiĐiŵa drugih korisŶika 

 

22.000 11.614 

 

52,79 

3661 

Tekuće poŵoći proračuŶskiŵ korisŶiĐiŵa 
drugih proračuŶa 

 

  11.614 

  

37 

NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa Ŷa teŵelju 
osiguranja i druge naknade 32.817 86.000 29.010 88,40 33,73 

372 

Ostale ŶakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa iz 
proračuŶa 32.817 86.000 29.010 88,40 33,73 

3721 NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa u ŶovĐu 17.500   17.500 100,00 

 3722 NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa u Ŷaravi 15.317   11.510 75,15 

 38 Ostali rashodi 1.024.639 1.227.400 33.953 3,31 2,77 

381 Tekuće doŶaĐije 48.954 122.400 33.953 69,36 27,74 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu 47.965   33.953 70,79 

 3812 Tekuće doŶaĐije u Ŷaravi 989     

  382 Kapitalne donacije 975.685     

  3822 KapitalŶe doŶaĐije građaŶiŵa i kućaŶstviŵa 975.685     

  385 ProračuŶska pričuva   5.000   
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386 KapitalŶe poŵoći    1.100.000   

  4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 541.532 1.152.000 137.970 25,48 11,98 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 484.701 762.000 137.970 28,46 18,11 

421 GrađeviŶski oďjekti 484.701 725.000 121.185 25,00 16,72 

4212 Poslovni objekti 484.701   121.185 25,00 

 422 Postrojenja i oprema 

 

37.000 16.785 

 

45,36 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 

 

  16.785 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 56.831     

  4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 56.831     

  

45 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini   390.000   

  

451 

Rashodi za dodatna ulaganja na građeviŶskiŵ 
objektima   390.000   

   

POSEBNI DIO 

ČlaŶak ϯ. 
Rashodi i izdaĐi izvršeŶi su u razdoďlju od 

01.01.2016. do 30.06.2016. godine po  

 

 

programskoj, organizacijskoj i ekonomskoj 

klasifikaciji kako slijedi: 

 

A) IzvršeŶje po prograŵskoj klasifikaĐiji 

Skup. 

Podsk. VRSTA RASHODA 

PLAN 

ZA 2016. 

I)VRŠENO 

01.01.- 30.06. 

2016. 

INDEKS 

 

 

RAZDJEL ϬϬϭ    OPĆINSKO VIJEĆE, NAČELNIK 291.685 102.574 35,17 

PROGRAM ϭϬϬϭ       DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA  

                                    PREDSTAVNIČKOG I IZVRŠNOG TIJELA   

    

288.685 102.574 25,59 

AϭϬϬϭϬϭ    PredstavŶičko tijelo  29.700 7.600 24,16 

32 Materijalni rashodi 25.000 6.041 24,16 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000 6.041 24,16 

3291 NakŶade za rad predstavŶičkih i izvršŶih tijela, povjerenstava i sl.   3.806   

3293 Reprezentacija   475   

3294 ČlaŶariŶe   500   

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   1.260   

38 Ostali rashodi 4.700 1.559 33,18 

381 Tekuće doŶaĐije 4.700 1.559 33,18 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   1.559   

AϭϬϬϭϬϮ    OďilježavaŶje DaŶa općiŶe 40.000     

32 Materijalni rashodi 40.000     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000     

AϭϬϬϭϬϯ    OďilježavaŶje zŶačajŶih datuŵa iz DoŵoviŶskog rata 6.000 3.453 57,55 

32 Materijalni rashodi 2.000 2.453 122,65 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 2.453 122,65 

3293 Reprezentacija   2.453   

38 Ostali rashodi 4.000 1.000 25,00 

381 Tekuće doŶaĐije 4.000 1.000 25,00 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   1.000   

AϭϬϬϭϬϰ    OpćiŶski ŶačelŶik 196.485 91.521 46,58 

31 Rashodi za zaposlene 135.485 68.589 50,62 

311 Plaće ;BrutoͿ 115.585 58.523 50,63 

3111 Plaće za redovaŶ rad   58.523   

313 DopriŶosi Ŷa plaće 19.900 10.066 50,58 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   9.071   

3133 Doprinosi za oďvezŶo osiguraŶje u slučaju ŶezaposleŶosti   995   

32 Materijalni rashodi 56.000 22.932 40,95 
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321 NakŶade troškova zaposleŶiŵa 8.000 1.922 24,03 

3211 SlužďeŶa putovaŶja   1.922   

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000 6.217 41,45 

3221 Literatura   200   

3223 Energija   6.017   

323 Rashodi za usluge 7.000 1.654 23,63 

3231 Usluge telefoŶa, pošte i prijevoza   1.654   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.000 13.138 50,53 

3291 NakŶade za rad predstavŶičkih i izvršŶih tijela, povjereŶstava i sl.   7.309   

3293 Reprezentacija   5.828   

38 Ostali rashodi 5.000     

385 ProračuŶska zaliha 5.000     

A100105   Lokalna akcijska grupa Zapadna Slavonija 16.500     

32 Materijalni rashodi 16.500     

329 Ostali materijalni rashodi 16.500     

PROGRAM ϭϬϬϮ   VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 3.000     

AϭϬϬϮϬϭ  OsŶovŶe fuŶkĐije Vijeća   3.000     

38 Ostali rashodi 3.000     

381 Tekuće doŶaĐije 3.000     

  

RAZDJEL 002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.439.100 555.028 16,14 

GLAVA 00201    UPRAVA I ADMINISTRACIJA 867.300 223.175 25,73 

PROGRAM ϮϬϭϭ    PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ  DJELOKRUGA TIJELA 422.300 204.590 48,45 

AϮϬϭϭϬϭ    AdŵiŶistrativŶo i stručŶo osoďlje 422.300 204.590 48,45 

31 Rashodi za zaposlene 188.300 92.402 49,07 

311 Plaće ;BrutoͿ 147.000 78.841 53,63 

3111 Plaće za redovaŶ rad   78.841   

312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000     

313 DopriŶosi Ŷa plaće 25.300 13.561 53,60 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   12.220   

3133 DopriŶosi za oďvezŶo osiguraŶje u slučaju Ŷezaposlenosti   1.340   

32 Materijalni rashodi 226.000 109.930 48,64 

321 NakŶade troškova zaposleŶiŵa 10.000 2.619 26,19 

3211 SlužďeŶa putovaŶja   279   

3212 NakŶada za prijevoz, za rad Ŷa tereŶu i odvojeŶi život   1.740   

3213 StručŶo usavršavaŶje zaposlenika   600   

322 Rashodi za materijal i energiju 70.000 25.887 36,98 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   6.281   

3223 Energija   19.606   

323 Rashodi za usluge 75.000 41.446 55,26 

3231 Usluge telefoŶa, pošte i prijevoza   6.849   

3232 Usluge tekućeg i iŶvestiĐijskog održavaŶja   8.060   

3233 Usluge proŵidžďe i iŶforŵiraŶja   2.120   

3234 Komunalne usluge   4.881   

3237 Intelektualne i osobne usluge   9.542   

3238 RačuŶalŶe usluge   5.250   

3239 Ostale usluge   4.743   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 71.000 39.979 56,31 

3292 Premije osiguranja   11.570   

3295 Upravne i sudske pristojbe   1.990   

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   26.419   

34 Financijski rashodi 8.000 2.257 28,21 

343 Ostali financijski rashodi 8.000 2.257 28,21 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   2.257   
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PROGRAM ϮϬϭϮ   ODRŽAVANJE, OBNOVA I OPREMANJE ZGRADA 445.000 18.585 4,18 

AϮϬϭϮϬϭ    OdržavaŶje općiŶske zgrade, doŵova i Doŵa kulture 15.000 1.800 12,00 

32 Materijalni rashodi 15.000 1.800 12,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 1.785 17,85 

3223 Energija   1.712   

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i iŶvestiĐijsko održavaŶje   73   

323 Rashodi za usluge 5.000 15 0,30 

3232 Usluge tekućeg i iŶvestiĐijskog održavaŶja   15   

KϮϬϭϮϬϭ  UređeŶje i opreŵaŶje doŵova i Doŵa kulture 430.000 16.785 3,90 

32 Materijalni rashodi 28.000 

 

  

322 Rashodi za materijal i energiju 18.000 

 

  

323 Rashodi za usluge 10.000     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000 16.785 139,88 

422 Postrojenja i oprema 12.000 16.785 139,88 

4227 Uređaji, strojevi i opreŵa za ostale ŶaŵjeŶe   16.785   

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 390.000     

451 DodatŶa ulagaŶja Ŷa građeviŶskiŵ oďjektiŵa 390.000     

GLAVA 00202   GOSPODARSTVO 1.065.000     

PROGRAM 2021   POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 1.065.000     

T202101   Sufinanciranje kontrole plodnosti tla 5.000     

32 Ostali rashodi 5.000     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000     

T202102    SufiŶaŶĐiraŶje usavršavaŶja ŶezaposleŶih osoďa 30.000     

35 Subvencije 30.000     

352 

SuďveŶĐije trgovačkiŵ društviŵa, poljoprivredŶiĐiŵa, i 
obrtnicima izvan javnog sektora 30.000     

TϮϬϮϭϬϯ SufiŶaŶĐiraŶje izrade projekata OPG za korišteŶje sredstava EU 30.000     

35 Subvencije 30.000     

352 

SuďveŶĐije trgovačkiŵ društviŵa, poljoprivredŶiĐiŵa i 
obrtnicima izvan javnog sektora 30.000     

K ϮϬϮϭϬϭ IzŵještaŶje dalekovoda 1.000.000     

38 Ostali rashodi 1.000.000     

386 KapitalŶe poŵoći 1.000.000     

GLAVA ϬϬϮϬϯ  KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I PROSTORNO UREĐENJE 768.000 81.266 10,58 

PROGRAM ϮϬϯϭ    ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE                                    
INFRASTRUKTURE 308.000 73.766 23,95 

AϮϬϯϭϬϭ     OdržavaŶje ŶerazvrstaŶih Đesta i javŶih površiŶa  144.000 14.341 9,96 

32 Materijalni rashodi 144.000 14.341 9,96 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 3.753 37,53 

3222 Materijal i sirovine   1.739   

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i iŶvestiĐijsko održavaŶje   2.014   

323 Rashodi za usluge 134.000 10.588 7,90 

3232 Usluge tekućeg i iŶvestiĐijskog održavaŶja   10.588   

AϮϬϯϭϬϮ    OdržavaŶje javŶe rasvjete 130.000 55.277 42,52 

32 Materijalni rashodi 130.000 55.277 42,52 

322 Rashodi za materijal i energiju 110.000 55.277 50,25 

3223 Energija   55.277   

323 Rashodi za usluge 20.000     

AϮϬϯϭϬϯ    OdržavaŶje groďlja 5.000 1.062 21,24 

32 Materijalni rashodi 5.000 1.062 21,24 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000 460 15,32 

3222 Materijal i sirovine   95   

3223 Energija   365   
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323 Rashodi za usluge 2.000 603 30,13 

3234 Komunalne usluge   603   

AϮϬϯϭϬϰ      OdržavaŶje kaŶalizaĐije 9.000 3.087 34,29 

32 Materijalni rashodi 9.000 3.087 34,29 

322 Rashodi za materijal i energiju 9.000 3.087 34,29 

3223 Energija   3.087   

T203101    Nabava kontejnera za odlaganje otpada 20.000     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000     

422 Postrojenja i oprema 20.000     

PROGRAM ϮϬϯϮ     IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE        

                                  INFRASTRUKTURE 460.000 7.500 1,63 

K203201     Izgradnja sustava odvodnje 100.000     

38 Ostali rashodi 100.000     

386 KapitalŶe poŵoći 100.000     

KϮϬϯϮϬϮ   UređeŶje javŶih površiŶa  350.000     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000     

421 GrađeviŶski oďjekti 350.000     

K203203    Izgradnja toplovoda 10.000 7.500 75,00 

32 Materijalni rashodi   7.500   

323 Rashodi za usluge   7.500   

3237 Intelektualne i osobne usluge   7.500   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000     

421 GrađeviŶski oďjekti 10.000     

GLAVA   00204  ODGOJ I OBRAZOVANJE 67.000 27.614 41,21 

PROGRAM ϮϬϰϭ  JAVNE POTREBE U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I ŠKOLSTVU 67.000 27.614 41,21 

AϮϬϰϭϬϭ    Predškola 22.000 11.614 52,79 

36 Poŵoći daŶe u iŶozeŵstvo i uŶutar općeg proračuŶa 22.000 11.614 52,79 

366 Poŵoć proračuŶskiŵ korisŶiĐiŵa drugih proračuŶa 22.000 11.614 52,79 

3661 Tekuće poŵoći proračuŶskiŵ korisŶiĐiŵa drugih proračuŶa   11.614   

A204202   Stipendiranje studenata 40.000 16.000 40,00 

37 NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa  40.000 16.000 40,00 

372 Ostale ŶakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa iz proračuŶa 40.000 16.000 40,00 

3721 NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa u ŶovĐu   16.000   

TϮϬϰϮϬϭ   OpreŵaŶje područŶe škole 5.000     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000     

422 Postrojenje i oprema 5.000     

GLAVA 00205  KULTURA, SPORT I RELIGIJA 458.000 142.003 31,01 

PROGRAM 2051  SPORTSKE AKTIVNOSTI 401.000 130.003 32,42 

A205101   Razvijanje sportskog amaterizma 36.000 8.818 24,50 

32 Materijalni rashodi 6.000 1.818 30,31 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.000 1.818 30,31 

3223 Energija   1.818   

38 Ostali rashodi 30.000 7.000 23,33 

381 Tekuće doŶaĐije 30.000 7.000 23,33 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   7.000   

K205101    Izgradnja sportskih objekata 365.000 121.185 33,20 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 365.000 121.185 33,20 

421 GrađeviŶski oďjekti 365.000 121.185 33,20 

4212 Poslovni objekti   121.185   

PROGRAM 2052   KULTURA I INFORMIRANJE 52.000 12.000 23,08 

A205201   Osnovna djelatnost radio postaje 24.000 12.000 50,00 

38 Ostali rashodi 24.000 12.000 50,00 



STRANA 15                  „SLUŽBENI VJESNIK“                                                            BROJ 5 

 

 

381 Tekuće doŶaĐije 24.000 12.000 50,00 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   12.000   

A205202    Razvijanje kulturnog amaterizma 3.000     

38 Ostali rashodi 3.000     

381 Tekuće doŶaĐije 3.000     

KϮϬϱϮϬϭ    Zaštita i očuvaŶje kulturŶih doďara 25.000     

32 Materijalni rashodi 25.000     

323 Rashodi za usluge 25.000     

PROGRAM 2053   VJERSKE ZAJEDNICE 5.000     

AϮϬϱϯϬϭ   Poŵoć za rad vjerskih zajednica 5.000     

38 Ostali rashodi 5.000     

381 Tekuće doŶaĐije 5.000     

GLAVA 00206   PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 163.800 70.970 43,33 

PROGRAM ϮϬϲϭ   SOCIJALNA SKRB I NOVČANE POMOĆI 54.700 15.404 28,16 

AϮϬϲϭϬϭ    Poŵoć pojedincima i obiteljima 35.000 11.510 32,89 

37 NakŶada građaŶiŵa i kuć. Ŷa teŵelju osiguraŶja i druge ŶakŶ. 35.000 11.510 32,89 

372 Ostale ŶakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa iz proračuŶa 35.000 11.510 32,89 

3722 NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa u Ŷaravi   11.510   

AϮϬϲϭϬϮ    Potpore za ŶovorođeŶo dijete 6.000 1.500 25,00 

37 

NakŶada građaŶiŵa i kućaŶstviŵa Ŷa teŵelju osiguraŶja i duge 
naknade 6.000 1.500 25,00 

372 Ostale ŶakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa iz proračuŶa 6.000 1.500 25,00 

3721 NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa u ŶovĐu   1.500   

A206103 Darovi za sv. Nikolu 5.000     

37 

NakŶada građaŶiŵa i kućaŶstviŵa Ŷa teŵelju osiguraŶja i duge 
naknade 5.000     

372 Ostale ŶakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa iz proračuŶa 5.000     

A206104    Poticanje brige za ranjive skupine 4.000     

38 Ostali rashodi 4.000     

381 Tekuće doŶaĐije 4.000     

AϮϬϲϭϬϱ     HuŵaŶitarŶa djelatŶost CrveŶog križa 4.700 2.394 50,94 

38 Ostali rashodi 4.700 2.394 50,94 

381 Tekuće doŶaĐije 4.700 2.394 50,94 

3811 Tekuće doŶaĐije u novcu   2.394   

PROGRAM 2062  JAVNI RADOVI 109.100 55.565 50,93 

AϮϬϲϮϬϭ Poŵoć u kući 109.100 55.565 50,93 

31 Rashodi za zaposlene 108.100 54.850 50,74 

311 Plaće ;BrutoͿ 90.900 46.800 51,49 

3111 Plaće za redovaŶ rad   46.800   

313 DopriŶosi Ŷa plaće 17.200 8.050 46,80 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   7.254   

3133 DopriŶosi za oďvezŶo osiguraŶje u slučaju ŶezaposleŶosti   796   

32 Materijalni rashodi 1.000 716 71,57 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000 716 71,57 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   716   

GLAVA  ϬϬϮϬϳ   VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 50.000 10.000 20,00 

PROGRAM ϮϬϳϭ        ZAŠTITA OD POŽARA, PRIRODNIH I CIVILIZACIJSKIH       

                                     KATASTROFA 50.000 10.000 20,00 

A207101     OsŶovŶa djelatŶost DVD DoŶji Varoš 40.000 10.000 25,00 

38 Ostali rashodi 40.000 10.000 25,00 

381 Tekuće doŶaĐije 40.000 10.000 25,00 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   10.000   

TϮϬϳϭϬϭ   Razvoj ĐivilŶe zaštite 10.000     

32 Materijalni rashodi 10.000     
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323 Rashodi za usluge 10.000     

 

RAZDJEL  003 KOMUNALNI POGON 219.600 56.431 25,70 

PROGRAM ϯϬϬϭ  ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 111.500 56.431 50,61 

A300101    Poslovanje Komunalnog pogona 111.500 56.431 50,61 

31 Rashodi za zaposlene 52.500 25.455 48,48 

311 Plaće ;BrutoͿ 40.500 21.719 53,63 

3111 Plaće za zaposleŶe   21.719   

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000     

313 DopriŶosi Ŷa plaće 7.000 3.736 53,37 

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje   3.366   

3133 DopriŶos za zapošljavanje   369   

32 Materijalni rashodi 59.000 30.976 52,50 

322 Rashodi za materijal i energiju 35.000 19.227 54,94 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   2.477   

3223 Energija   11.738   

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i iŶvestiĐijsko održavaŶje   4.406   

3227 SlužďeŶa, radŶa i zaštitŶa odjeća i oďuća   607   

323 Rashodi za usluge 24.000 11.749 0,49 

3232 Usluge tekućeg i iŶvestiĐijskog održavaŶja   4.854   

3237 Intelektualne i osobne usluge   6.895   

PROGRAM 3002  JAVNI RADOVI 108.100     

AϯϬϬϮϬϭ    RevitalizaĐija javŶih površiŶa 108.100     

31 Rashodi za zaposlene 108.100     

311 Plaće ;BrutoͿ 90.900     

313 DopriŶosi Ŷa plaće 17.200     

 

B)  IzvršeŶje po orgaŶizaĐijskoj klasifikaĐiji 

RAZDJEL/GLAVA 

   

PLAN 

ZA 2016. 

  

I)VRŠENJE 

01.01-30.06. 

2016. 

INDEKS 

  

RA)DJEL ϬϬϭ    OPĆINSKO VIJEĆE, NAČELNIK 291.685 102.574 35,17 

 RAZDJEL 002   JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.439.100 555.028 16,14 

        GLAVA 00201    UPRAVA I ADMINISTRACIJA 867.300 223.175 25,73 

        GLAVA 00202   GOSPODARSTVO 1.065.000 

          GLAVA ϬϬϮϬϯ   KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I PROSTORNO UREĐENJE 768.000 81.266 10,58 

        GLAVA 00204   ODGOJ I OBRAZOVANJE 67.000 27.614 41,21 

        GLAVA 00205   KULTURA, SPORT I RELIGIJA 458.000 142.003 31,01 

        GLAVA 00206   PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 163.800 70.970 43,33 

        GLAVA ϬϬϮϬϳ   VATROGASTVO I CIVILNA )AŠTITA 50.000 10.000 20,00 

RAZDJEL  003   KOMUNALNI POGON 219.600 56.431 25,70 

 

 

C) IzvršeŶje po ekoŶoŵskoj klasifikaĐiji 
Podsk./ 

odjeljak 

  KORISNIK  

PLAN 

ZA 2016. 

I)VRŠENJE 

01.01-30.06. 

2016. 

INDEKS 

 

RA)DJEL ϬϬϭ  OPĆINSKO VIJEĆE I NAČELNIK  291.685 102.574 

 

35,17 

31 Rashodi za zaposlene 135.485 68.589 50,62 

311 Plaće ;BrutoͿ 115.585 58.523 50,63 
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3111 Plaće za redovaŶ rad   58.523   

313 DopriŶosi Ŷa plaće 19.900 10.066 50,58 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   9.071   

3133 DopriŶosi za oďvezŶo osiguraŶje u slučaju ŶezaposleŶosti   995   

32 Materijalni rashodi 139.500 31.425 22,53 

321 NakŶade troškova zaposleŶiŵa 8.000 1.922 24,03 

3211 SlužďeŶa putovaŶja   1.922   

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000 6.217 41,45 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   200   

3223 Energija   6.017   

323 Rashodi za usluge 7.000 1.654 23,63 

3231 Usluge telefoŶa, pošte i prijevoza   1.654   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 109.500 21.632 19,75 

3291 Premije osiguranja   11.115   

3293 Upravne i sudske pristojbe   8.756   

3294 Ostali rashodi   500   

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   1.260   

38 Ostali rashodi 16.700 2.559 15,32 

381 Tekuće doŶaĐije  11.700 2.559 21,87 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   2.559   

385 ProračuŶska zaliha 5.000     

 

RAZDJEL 002  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

   GLAVA 00201    UPRAVA I ADMINISTRACIJA  867.300 223.175 25,73 

31 Rashodi za zaposlene 188.300 92.402 49,07 

311 Plaće ;BrutoͿ 147.000 78.841 53,63 

3111 Plaće za redovaŶ rad   78.841   

312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000     

313 DopriŶosi Ŷa plaće 25.300 13.561 53,60 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   12.220   

3133 DopriŶosi za oďvezŶo osiguraŶje u slučaju ŶezaposleŶosti   1.340   

32 Materijalni rashodi 269.000 111.731 41,54 

321 NakŶade troškova zaposleŶiŵa 10.000 2.619 26,19 

3211 SlužďeŶa putovaŶja   279   

3212 Naknada za prijevoz, za rad na tereŶu i odvojeŶi život   1.740   

3213 StručŶo usavršavaŶje zaposleŶika   600   

322 Rashodi za materijal i energiju 98.000 27.672 28,24 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   6.281   

3223 Energija   21.318   

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i iŶvestiĐijsko održavaŶje   73   

323 Rashodi za usluge 90.000 41.461 46,07 

3231 Usluge telefoŶa, pošte i prijevoza   6.849   

3232 Usluge tekućeg i iŶvestiĐijskog održavaŶja   8.075   

3233 Usluge proŵidžďe i iŶforŵiraŶja   2.120   

3234 Komunalne usluge   4.881   

3237 Intelektualne i osobne usluge   9.542   

3238 RačuŶalŶe usluge   5.250   

3239 Ostale usluge   4.743   

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 71.000 39.979 56,31 



STRANA 18                  „SLUŽBENI VJESNIK“                                                            BROJ 5 

 

 

3292 Premije osiguranja   11.570   

3295 Upravne i sudske pristojbe   1.990   

3299 Ostali rashodi   26.419   

34 Financijski rashodi 8.000 2.257 28,21 

343 Ostali financijski rashodi 8.000 2.257 28,21 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa   2.257   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000 16.785 139,88 

422 Postrojenja i oprema 12.000 16.785 139,88 

4227 Uređaji, strojevi i opreŵa za ostale ŶaŵjeŶe   16.785   

45 Dodatna ulaganja 390.000     

451 DodatŶa ulagaŶja Ŷa građeviŶskiŵ oďjektiŵa 390.000     

GLAVA 002  GOSPODARSTVO  1.065.000     

32 Materijalni rashodi 5.000     

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000     

35 Subvencije 60.000     

352 

SuďveŶĐije trgovačkiŵ društviŵa, poljoprivredŶiĐiŵa, i 
obrtnicima izvan javnog sektora 60.000     

38 Ostali rashodi 1.000.000     

386 KapitalŶe poŵoći 1.000.000     

GLAVA ϬϬϮϬϯ  KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I PROSTORNO UREĐENJE 768.000 81.266 10,58 

32 Materijalni rashodi 288.000 81.266 28,22 

322 Rashodi za materijal i energiju 132.000 62.576 47,41 

3222 Materijal i sirovine   1.834   

3223 Energija   58.728   

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i iŶvestiĐijsko održavaŶje   2.014   

323 Rashodi za usluge 156.000 18.690 11,98 

3232 Usluge tekućeg i iŶvestiĐijskog održavaŶja   10.588   

3234 Komunalne usluge   603   

3237 Intelektualne i osobne usluge   7.500   

38 Ostali rashodi 100.000     

386 KapitalŶe poŵoći 100.000     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 380.000     

421 GrađeviŶski oďjekti 360.000     

422 Postrojenja i oprema 20.000     

GLAVA 002O4   ODGOJ I OBRAZOVANJE 67.000 27.614 41,21 

36 Poŵoći daŶe u iŶozeŵstvo i uŶutar općeg proračuŶa 22.000 11.614 52,79 

366 Poŵoć proračuŶskiŵ korisŶiĐiŵa drugih proračuŶa 22.000 11.614 52,79 

3661 Tekuće poŵoći proračuŶskiŵ korisŶiĐiŵa drugih proračuŶa   11.614 

 37 Naknade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa  40.000 16.000 40,00 

372 Ostale ŶakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa iz proračuŶa 40.000 16.000 40,00 

3721 NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa u ŶovĐu   16.000   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000     

422 Postrojenje i oprema 5.000     

GLAVA 00205  KULTURA, SPORT I RELIGIJA  458.000 142.003 31,01 

32 Materijalni rashodi 31.000 1.818 5,87 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.000 1.818 30,31 

3223 Energija   1.818   

323 Rashodi za usluge 25.000     

38 Ostali rashodi 62.000 19.000 30,65 

381 Tekuće doŶaĐije 62.000 19.000 30,65 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   19.000   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 365.000 121.185 33,20 

421 GrađeviŶski oďjekti 365.000 121.185 33,20 

4212 Poslovni objekti   121.185   

GLAVA 00206   PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 163.800 70.970 43,33 
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31 Rashodi za zaposlene 108.100 54.850 50,74 

311 Plaće ;BrutoͿ 90.900 46.800 51,49 

3111 Plaće za redovaŶ rad   46.800   

313 DopriŶosi Ŷa plaće 17.200 8.050 46,80 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   7.254   

3133 DopriŶosi za oďvezŶo osiguraŶje u slučaju ŶezaposleŶosti   796   

32 Materijalni rashodi 1.000 716 71,57 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000 716 71,57 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   716   

37 

NakŶada građaŶiŵa i kućaŶstviŵa Ŷa teŵelju osiguraŶja i 
druge naknade 46.000 13.010 28,28 

372 Ostale ŶakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa iz proračuŶa 46.000 13.010 28,28 

3721 NakŶade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa u ŶovĐu   1.500   

3722 Naknade građaŶiŵa i kućaŶstviŵa u Ŷaravi   11.510   

38 Ostali rashodi 8.700 2.394 27,52 

381 Tekuće doŶaĐije 8.700 2.394 27,52 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   2.394   

GLAVA  ϬϬϮϬ7   VATROGASTVO I CIVILNA )AŠTITA 50.000 10.000 20,00 

32 Materijalni rashodi 10.000     

323 Rashodi za usluge 10.000     

38 Ostali rashodi 40.000 10.000 25,00 

381 Tekuće doŶaĐije 40.000 10.000 25,00 

3811 Tekuće doŶaĐije u ŶovĐu   10.000   

 

RAZDJEL  003 KOMUNALNI POGON 219.600 56.431 25,70 

31 Rashodi za zaposlene 160.600 25.455 15,85 

311 Plaće ;BrutoͿ 131.400 21.719 16,53 

3111 Plaće za zaposleŶe   21.719   

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000     

313 DopriŶosi Ŷa plaće 24.200 3.736 15,44 

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje   3.366   

3133 DopriŶos za zapošljavaŶje   369   

32 Materijalni rashodi 59.000 30.976 52,50 

322 Rashodi za materijal i energiju 35.000 19.227 54,94 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi   2.477   

3223 Energija   11.738   

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i iŶvestiĐijsko održavaŶje   4.406   

3227 SlužďeŶa, radŶa i zaštitŶa odjeća i oďuća   607   

323 Rashodi za usluge 24.000 11.749 48,95 

3232 Usluge tekućeg i iŶvestiĐijskog održavaŶja   4.854   

3237 Intelektualne i osobne usluge   6.895   

 

 

PLAN RAZVOJNIH PROJEKATA 

Članak 4.  

Plan razvojnih projekata za 2016. godinu izvršeŶ je u razdoďlju od Ϭϭ.Ϭϭ. ϮϬϭϲ. do ϯϬ.Ϭϲ.ϮϬϭϲ. 
godine kako slijedi: 
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Naziv 
mjere 

Program/ 
aktivnost 

Naziv programa/aktivnosti 
Plan 
2016. 

Izvršenje 
01.01.-30.06. 

2016 
Pokazatelj rezultata 

Ciljana 
vrijednost 

2016 

Izvršeno 
 01.01.-30.06. 

2016. 
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P2031 
Održavanje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 

166.000  
 

      

 

A203101 Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina 144.000 
 

1.1.1.  
dužina (km) saniranih poljskih putova i 
nerazvrstanih cesta 

2,8 
 

T203101 Nabava kontejnera za odlaganje otpada 20.000 
 

1.1.2. 
količina prikupljanog metala i tekstila po 
stanovniku godišnje 

1 kg/st. 

 

P2032 
Izgradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 

460.000  
 

      

 

K203201 Izgradnja sustava odvodnje  100.000 
 

1.1.2. broj priključaka  35 

 

K203202 Uređenje javnih površina 350.000 
 

1.1.3. broj parkirališnih mjesta  25 

 

K203203 Izgradnja toplovoda 10.000 10.000 1.1.4. broj priključaka  1 
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P2021 Poticanje razvoja gospodarstva  1.065.000  
 

      

 

T202101 Sufinanciranje kontrole plodnost tla  5.000 
 

1.2.1. broj kontroliranih uzoraka tla 30 

 

T202102 Sufinanciranje usavršavanja nezaposlenih osoba  30.000 
 

1.1.3. broj zaposlenih osposobljenih osoba 10 

 

T202103 
Sufinanciranje izrade projekata OPG za 
korištenje sredstava EU 

30.000 
 

1.1.4. broj odobrenih projekata  3 

 

K202101 Izmještanje dalekovoda 1.000.000 
 

1.1.5. Broj novootvorenih radnih mjesta 35 

 

2.
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a P2051 Sportske aktivnosti 401.000  
 

      

 

A205101 Razvijanje sportskog amaterizma  36.000 
 2.1.1. 

 

broj amatera uključenih u aktivnosti 
sportskih klubova 

37 

 

K205101 Izgradnja sportskih objekata 365.000 121.185  
2.1.2 
 

broj posjetitelja sportskih događaja 60 po dog. 
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P2012 Održavanje, opremanje i obnova zgrada 430.000 
 

    

  

 

K201201 
 

Uređenje i opremanje domova i Doma kulture 
 

430.000 16..785 2.2.1. 
 
 
 
 

broj održanih radionica, priredbi i 
manifestacija u domovima i Domu 
kulture  
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ČlaŶak ϱ. 
Ovaj PolugodišŶji izvještaj oďjavit će se u 

„SlužďeŶoŵ vjesŶiku OpćiŶe Stara Gradiška“ 

 

KLASA: 400-06/15-01/39 

Stara Gradiška, Ϯϴ. srpŶja ϮϬϭϲ. god.    
URBROJ: 2178/24-03-16-5 

                                                          

PREDSJEDNIK 

         OPĆINSKOG VIJEĆA  

    )voŶko Pejaković, v.r. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje JediŶstveŶi upravŶi odjel OpćiŶe Stara Gradiška, Stara Gradiška, Trg hrvatskih ďraŶitelja ϭ 

Telefon: 374 - 051 

OdgovorŶi uredŶik: ŠtefiĐa SloviŶaĐ, dipl. politolog 

List izlazi prema potrebi 
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